A esse non obscure indicat, citatis ex cat. 3 et 20 locis. Alias, præclare agitur cum baptismo Joannis, si eandem vim illi cum nostro poenitentia sacramento tribuamus. At Patres multi quos ad cat. 18, n. 20, citavimus, huic sacramento cicatricum abolitionem vel plane negant, vel attribuere non audent: quorum sententiæ suffragari videtur Cyrillus, hunc solius baptismi effectum esse affirmans.

De omnimoda baptismi ad salutem necessitate.

64. Tantæ ad salutem necessitatis baptismum pro effectu susceptum existimavit Cyrillus, ut solis martyribus sine aqua regni cœlestis ingressum aperiat. Ita cat. 3, n. 10: *Si quis baptisma non recipiat, salutem non habet; solis martyribus exceptis, qui etiam sine aqua regnum accipiunt; et num. 4, adducto Christi testimonio: Nisi quis natus fuerit denuo ex aqua et Spiritu sancto, non potest introire in regnum Dei* 19; ait sine ambobus, aqua nimirum et spiritu, neminem posse perfectionem consequi, ac subjicit: *Neque si quis aqua baptizetur at Spiritum non accipiat (pravæ videlicet animi inductionis causa, procat. n. 2, cat. 17, n. 36), gratiam perfectam habet: neque, si quis etiam virtutum operibus instructus signaculum per aquam non recipiat, ille cœlorum regnum ingressurus est.* Vehementer cupiam hæc de eo, qui se justum putans baptismum contemnat, intelligere. Sed quo tandem modo, cum infra in exemplum producat Cornelium, baptismatis sane non contemnente, et quo pacto eum qui illud contemnat virtutum operibus instructum, ἐν δαπερὸς τοῖς ἔργοις, vocaret? cum dicat eadem cat. n. 10: *Si Filius Dei est baptizatus, æquis baptismum poterit solva pietate contemere?* Deinde in citato ante ex n. 4 loco, sententiam suam asperat fatetur, *audax videatur hæc oratio, sed non mea: cujus asperitas nulla respectu adulterum erit, si votum ac desiderium baptismi, non secus ac martyrium, baptismi defectum supplet.* Hanc sententiæ asperitatem non mitigat; contra prout auctoritate Christi qui eam sententiam tulit; tum Cornelli exemplo, qui quanquam justus vir et angelorum visione dignus habitus, precibus et elemosinis acceptus Deo; insuper post adventum Petri ad eum cœlitus missi, Spiritus sancti, linguarum et prophetiæ dono dignatus, et in anima per fidem regeneratus, baptizari tamen jussus est, ut corpus quoque per aquam gratiæ particeps efficeretur. Hujus sententiæ rationem repetit cat. 5, n. 10, et cat. 15, n. 21, duplici ex causa, 1^a ex eo quod, Christi [CXCVIII] latere post ejus mortem in cruce perfosso, fluxit sanguis et aqua, duplicis baptismatis, nec plurius, symbolum. Id Patrum turbam secutus pronuntiavit; 2^a ex necessitate confessionis fidei; quæ cum in baptismo rogantibus Ecclesiæ ministris fiat, in martyrio fit rogantibus tyrannis.